PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Benignissimus Deus, cuius sapientia creata sunt omnia quae facta sunt, ea mirabilibus providentiae suae legibus regit gubernatque. Ipse qui pascit volatilia caeli, *quoniam non serunt, neque metunt, neque congregant* in horrea ; qui lilia agri, quae *non laborant, neque nent*, sic vestit ut *nec Salomon in omni gloria sua coopertus fuerit sicut unum ex istis*, praestantiore quadam singularique dilectione, hominum,

LETTRES DÉCRÉTALES

Décernant au bienheureux Joseph-Benoît Cottolengo, fondateur de la « Petite Maison de la Divine-Providence », à Turin, les honneurs attribués aux Saints.

PIE EVEQUE

SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU

Pour perpétuelle mémoire.

Le Dieu de bonté, dont la sagesse a créé tout ce qui existe, régit et gouverne tout par les lois admirables de sa providence. C'est lui qui nourrit les oiseaux du ciel, *car ceux-ci ni ne sèment, ni ne moissonnent, ni n'amassent* dans des greniers ; lui qui revêt les lis des champs, lesquels *ne travaillent ni ne filent*, d'une telle manière que *même Salomon dans toute sa gloire n'a pas été vêtu comme l'un d'eux* ; mais plus grand encore est l'amour particulier avec lequel il a soin des hommes, qu'il a créés à son image.

(1) A. A. S., vol. XXVII, 1935, p. 209.

quos ad suam fecit imaginem, curam habet. Unigenitus autem Dei Filius, qui venit *in mundum ut salvetur mundus per Ipsum*, qui que in suae vitae mortalis decursu *benefaciendo transiit et sanans omnem languorem et omnem infirmitatem in populo* admonet quidem ne solliciti simus de victu, neque de vestitu : scit enim Deus quia his omnibus indigemus ; sed et mandatum illud novum dedit nobis *ut qui diligit Deum diligat et fratrem suum*, quinimo proximum diligi iussit sicut seipsum, misericordes esse sicut Pater caelestis misericors est, atque divites praecipue quod sibi supersit dare pauperibus.

Quibus potissimum evangelizandis eorumque necessitatibus ac doloribus omnigenis leniendis cunctis anteactis saeculis sanctissimos excitavit viros ac mulieres, qui caritate Christi inflammati eiusque sectantes vestigia, pauperibus miserisque omnibus, veluti dominis et heris inservierunt, ut eorundem animos ad caelestium bonorum spem et amorem erigerent. Quos inter procul dubio praestare visus est superiori saeculo Beatus Ioseph Benedictus Cottolengo, qui, ut verbis utamur cl. m. Leonis Papae XIII, Praedecessoris Nostri, *magna in Deum caritate incensus et divinae Providentiae ope unice fretus, exstitit in Italia nostra aemulator*

Or, le Fils unique de Dieu, qui est venu *dans le monde afin que le monde fût sauvé par Lui*, et qui, durant sa vie mortelle, *a passé en faisant le bien, guérissant toute langueur et toute infirmité dans le peuple*, nous exhorte à n'être inquiets *ni de la nourriture ni du vêtement*. Dieu sait, en effet, que nous manquons de toutes ces choses ; mais il nous a donné aussi ce précepte nouveau : *celui qui aime Dieu doit aussi aimer son frère* ; bien plus, il a ordonné à l'homme d'aimer son prochain comme soi-même ; d'être miséricordieux comme le Père céleste est miséricordieux, et, principalement aux riches, de donner le surplus aux pauvres.

Pour évangéliser tout spécialement ceux-ci et les soulager dans leurs besoins et leurs souffrances de tout genre, il a suscité dans tous les siècles passés des hommes et des femmes d'une grande sainteté qui, enflammés de la charité du Christ et suivant ses traces, ont servi tous les pauvres et tous les malheureux comme autant de seigneurs et maîtres, afin d'élever leurs esprits jusqu'à l'espérance et à l'amour des biens célestes. Parmi eux a brillé incontestablement, au siècle dernier, le bienheureux Joseph-Benoît Cottolengo, qui, pour Nous servir des paroles du Pape Léon XIII, Notre Prédécesseur d'illustre mémoire, *enfammé d'un grand amour pour Dieu et s'appuyant uniquement sur le secours de la divine Providence, s'est montré dans notre Italie un émule*

Vincentii a Paulo tum in miseris afflictisque sublevandis, tum in eorum provehenda sempiterna salute. Ipse namque, Iesu Christi vestigia et consilia penitus prosecutus, non modo dedit pauperibus quod sibi superfuit, sed omnibus sese rebus expoliavit, ut illis succurreret ; imo etiam contra humanæ prudentiæ dicteria et sperabile auxilium, quovis infelicitatis genere oppressos in unum congregavit, aluit, curavit, vivam Christi imaginem in ipsis considerans, unice divina Providentia confisus, quæ mirabilibus modis, ac sæpe sæpius supernaturali etiam interventu, eius operibus praesto fuit. Qua ratione ille vivens perfectum se exhibuit caritatis exemplar, et defunctus adhuc loquitur in mira illa *Parva Domo a Divina Providentia*, quæ Augustæ Taurinorum ab ipso instituta, dignis caritatis operibus, misericordiarum Patre auctore, usque in hodiernam diem Christi Ecclesiam summopere condecorat.

Iure ergo meritoque Nos cum, favente Deo, hodie Sanctorum cohonestavimus honoribus, ut peropportunum ille sit universae hominum societati, de qua tam praeclare ipse meruit, exemplum non ad intuendum tantum sed ad imitandum praesertim, tum in Christi caritate erga pauperes